
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di Avellino

DECRETO N. I del 14.01.202t

DECRETO
NOMINA RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

IL SINDACO

PREMESSOCHE
- Con nota Prot. n. 4l del 05.01.2021 il Comune di Morra De Sanctis chiedeva al Comune di

Andretta di attoizzare l'utilizo del proprio dipendente ai sensi dell'art. 14 CCNL Regioni

Autonomie locali del 22.01.2004 e richiamato dalFa(.17 del CCNL 21.05.2018 del

Comparto Funzioni Locali;

- Con Deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 11.01 .2021 il Comune di Andretta

at;/torizzav4 tra I'altro, I' utilizzo del proprio dipendente Franccsco Cesta. Responsabile del

Settore Finanziario» per 12 ore settimanali da svolgere all'interno dell'ordinario orario di

lavoro tino al 30.06.2021;

- Con deliberazione di Giunta Comunale n. 7 dell'I1.01.2021, dichtarz;ta immediatamente

eseguibile, il Comune di Mona stabiliva di awalerci dell'attivita lavorativa del dipendente

Francesco Cesta, Responsabile del Seftore Finanziario, per 12 ore settimanali da svolgere

all'interno dell'ordinario orario di lavoro fino al 30.06.2021 ai sensi dell'ex art.!4 CCNL

Regioni Autonomie locali del 22.01.2004 e richiamato dall' art.17 del CCNL 21.05.201E del

Comparto Furzion i l,ocal i;

RILEVATO CHE il vigente Regolamento degli Uffici e dei servizi dispone che "L'incarico di

responsabile è conferito a tempo determinato ed è di durata comunque non superiore a quella del

mandato del Sindaco. Nel caso di mancata indicazione del termine, I'incarico s'intende conferito

fino ai termine del mandato elettivo del Sindaco";
R-ITEIYUTO necessario, in applicazione di quanto stabilito nella propria deliberazione n. 26 del 17.03.201 5.

garantire la piena funzionalità dell'Ente, prowedendo alla individuazione del
Responsabile del Settore Finanziario nella persona del rag. Francesco Cesta;

RITENUTO dover prowedere alla attribuzione della Responsabilità del Settore Contabile al Rag.

Francesco Cesta" al fme di garantire ed ottimizzame I'attivita di gestione, in base ai critcri di

autonomia, funzionalita ed economicità di gestione e secondo i principi di professionalità per

l'attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo politico;

RICHIAMA.TI
- gli artt. 14,l5e 17 CCNL Funzioni [,ocali del 21.05.2018:



- Fari. 50, conìma 10, lesto Unico degli Enti locali che individua la competenza alla nomina

dei responsabili dei servizi;

- I'afl. 109. comma 2. Testo Unico degli Enti locali che individua I'attribuzione di compili e

firnzioni ai responsabili degli uffrci o dei servizi, indipendentemente dallo loro qualifica

firnzionale; lo Statuto dell'Ente che prevede che "ll Sindaco nomina i Responsabili degli Uffìci c dei

Servizi";

Richiamato il vigente C.C.NX. Comparto Funzioni Locali;

Richiamato il D.Lgs. 267 /2000 ;
Richiamato lo Statuto Comunale;

NOMINA

l) Responsabile del Settore Finanziario il rag. Francesco Cesta, nato a Calitri il 04.08.1956 e

residente in Andretta (AV) alla Via Casadogn4 E, C.F: CSTFNC56M04B4I5H, dipendente

a tempo indeterminato del Comune di Andretta.

AFFIDA

2) Al nominato Responsabile Ia cura delle attivitrà del Settore Finanziario, alla quale fanno

riferimento il Servizio Economico-Finanziario ed il sen'izio Tributi:

DETER]VIINA.

3) Di dare atto che il presente decreto annulla e sostituisce tutti i precedenti provvedimenti in

contrasto;

4) Di dare che il presente incarico può essere revocato anche prima della scadenza con atto

scritto e motivato sia per intervenuti mutamenti organizzativi, sia per specifico accertamento

di risultati negativi;

DISPONE

5) Che, in caso di assenzz temporanea per congedo ordinario per ferie o per altre cause di breve

durata del funzionario qui nominato, le relative responsabilità e compiti saranno assunte dal

Sindaco ai sensi delfart.53, comma 23, Legge n. 388/2000 e s.m,i.;

6) Di stabilire che si riserva di apportare al presente prowedimento per rilevanti motivi di

necessità ed opportunita" modifiche, integrazioni e quant'altro al fine di rendere efficiente e
funzionale la gestione del servizio in parola;

7) Di disporre la notifica del presente Decreto al rag. Francesco Cesta, nonché la pubblicazione

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi, al solo fine di pubblicità-notizia+

c^'ili.JNE Dl MORRA r- r c .^ ' :'1i,1 7

Il Sindaco p.t.

il :;_§
IL SESRETARIO CC:, ., ;


